АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01.11.2012г.   № 2913 – п
г.Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Невьянского городского округа Свердловской области до 2020 года»

	В соответствии с требованиями Федерального Закона от 23.11.2009г.  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 31.12.2009г.  № 1225  «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Невьянского городского округа Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 26 апреля 2011 года № 976-п (ред. от 30.01.2012г.), изложив таблицу 11 раздела 4.4 «Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере» в новой редакции (прилагается).
        2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ Петелина В.Н.

Глава городского округа                                                                 Е.Т. Каюмов
Муниципальная  Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Невьянского городского округа
Свердловской области до 2020 года»
Таблица 11
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности в учреждениях бюджетной сферы

№
п/п

Наименование мероприятия (виды работ)

Характе- ристика и параметры сетей и объектов

Срок реализации (годы)

Сумма,
тыс. руб.

Ожидаемые  результаты, экономическая эффективность млн. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего мероприятия направленные на энергосбережение и
повышение энергетической эффективности бюджетного сектора

210612,535

259,150

1
	Установка приборов учета тепловой энергии

20 ед.

2011

4000,0

Обеспечение учета потребления энергоресурсов. Экономия 7,150 млн.руб.

	Установка приборов учета
ХВС

10 ед.

2011

800,0

	Установка приборов учета
ГВС

9 ед.

2011

900,0

	Установка приборов учета электрической энергии

1 ед.

2011

10,0

	Установка приборов учета газа

1 ед.

2011

10,0

2
	Проведение энергетических
обследований юридическими лицами, расположенными на территории муниципального образования, в зданиях (строениях, сооружениях), находящихся в муниципальной собственности

44ед.

2012

863,535

Установление класса энергоэффективности зданий. Реализация мероприятий по энергосбережению.

	3
	Проведение последующих мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

44 ед.

2016

1 500,0

Установление класса энергоэффективности зданий. Реализация мероприятий по энергосбережению.

4
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности зданий БУ в рамках проведения капитальных ремонтов

168,774
тыс.м.кв.

2011-2020

118142,0

Снижение объема потребляемых энергоресурсов более 147 млн.руб.

5
	Мероприятия по
энергосбережению и повышению энергоэффективности зданий БУ в рамках проведения капитальных ремонтов инженерных систем

168,774
тыс.м.кв.

2011-2020

84387,0

Снижение объема потребляемых энергоресурсов более 105 млн.руб.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin